
 

 

Página 1 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

RESOLUCIÓN  
 

Nº Resolución: 130/2022  Fecha: indicada en la firma electrónica 
        
Nº Expediente: Subvenciones para el fomento de la movilidad sostenible de emisiones 
cero en Gran Canaria 2022.  
 
Asunto: Resolución de concesión de la convocatoria de subvenciones para el fomento 
de la movilidad sostenible de emisiones cero en Gran Canaria para el año 2022.  
 

 

Visto el expediente correspondiente a la convocatoria de subvenciones para el fomento 
de la movilidad sostenible de emisiones cero en Gran Canaria para el año 2022, así 
como la propuesta de resolución definitiva elevada por el instructor del procedimiento 
de fecha 30 de junio de 2022 y con base en los siguientes: 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Primero. - Con fecha 16 de marzo de 2022 se publicó anuncio, en el Boletín Oficial de 
la Provincia nº 32, de la convocatoria y bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones para el fomento de la movilidad sostenible de emisiones cero en Gran 
Canaria para el año 2022. Esta convocatoria, aprobada por el Comité Ejecutivo del 
CIEGC, mediante acuerdo de 11 de marzo de 2022, está dotada con la cantidad de 
CIEN MIL EUROS (100.000€) con cargo a la aplicación 17240 425 449000222 
denominada “al Consejo Insular de la energía, CIEGC, para la promoción del Ahorro y 
la eficiencia energética”. 

Segundo. - El día 08 de abril de 2022, a las 09:02:21 horas, tomando en consideración 
el importe de las solicitudes presentadas hasta ese momento, así como el crédito 
disponible de la convocatoria se publicó, mediante anuncio en la sede electrónica de la 
entidad, el cierre del plazo para la presentación de solicitudes por agotamiento del 
crédito disponible para atender las solicitudes presentadas en consonancia con lo 
dispuesto en la base décima de la convocatoria. 

Tercero. – Realizado el examen de las solicitudes presentadas, el día 29 de abril de 
2022, se publicó en el tablón de anuncios de la sede electrónica del CIEGC el 
requerimiento conjunto de subsanación, otorgándose a los interesados un plazo de 
DIEZ (10) días hábiles desde la publicación para que subsanaran las faltas o 
acompañasen y/o complementasen los documentos y/o datos preceptivos, con 
indicación expresa de que, si así no lo hacían, se les tendría por desistidos de su 
petición.  

Cuarto. - Transcurrido el plazo de subsanación y finalizado el análisis y valoración de 
las solicitudes y documentación presentada, así como de las subsanaciones 
realizadas, el 19 de mayo de 2022, el órgano instructor emitió informe, que obra en el 
expediente, en el que se recoge las solicitudes de subvención que cumplen los 
requisitos exigidos en la convocatoria para ser beneficiarios, así como los que no, con 
indicación expresa, en este último caso, de los motivos de incumplimiento, habiéndose 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
19

 



 

 

Página 2 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

elevado el mismo al órgano colegiado del CIEGC, de conformidad con lo señalado en 
la base decimoprimera de la convocatoria. 

Quinto. – El día 20 de mayo de 2022 se reúnen los miembros del órgano colegiado 
para realizar el estudio, valoración y asignación de los importes de subvención a los 
solicitantes que cumplen con los requisitos exigidos en la convocatoria teniendo en 
cuenta lo recogido en el apartado 2 de la base sexta de la convocatoria, conforme a la 
cual, la cuantía de las subvenciones se otorgará en el sentido siguiente:  

“Categoría 1.- Ciclomotores de la categoría L1e-B: hasta el 50% del precio de 
adquisición antes de impuestos, con un máximo de MIL EUROS (1.000,00€).  
Categoría 2.- Bicicleta de pedales con pedaleo asistido con motor eléctrico 
auxiliar de potencia nominal continua máxima inferior o igual a 250 W: hasta el 
50% del precio de adquisición antes de impuestos, con un máximo de 
SEISCIENTOS EUROS (600,00€).  
Categoría 3.- Patinetes de dos ruedas en línea: hasta el 50% del precio de 
adquisición antes de impuestos, con un máximo de CIENTO CINCUENTA 
EUROS (150,00€).” 

Consta en el expediente acta del órgano colegiado del CIEGC de fecha 20 de mayo de 
2022.  

Sexto. – A la vista de la documentación obrante en el expediente y del acta del órgano 
colegiado del CIEGC, el 1 de junio de 2022 el órgano instructor formuló propuesta de 
resolución provisional, publicándose la misma en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica de la entidad y concediéndose a los interesados un plazo de plazo de DIEZ 
(10) DÍAS HÁBILES para la presentación de alegaciones. 

Séptimo. – Dentro del plazo señalado presentaron alegaciones a la propuesta de 
resolución provisional, así como escrito de desistimiento los interesados que se 
detallan a continuación: 

 

 

 

Octavo. - A la vista de las alegaciones presentadas, el órgano instructor el día 30 de 
junio de 2022 emitió informe de valoración de las alegaciones presentadas, así como 
propuesta de resolución definitiva que ha sido elevada al órgano competente para la 
resolución de la convocatoria.  

 

 

 

 
ALEGACIONES 

 

Número de Expediente DNI Solicitantes 

2022-E-RE-963 ***7145** GONZALO JOSUÉ FERNÁNDEZ MATEO 

2022-E-RE-1135 ***5057** OCTAVIO RUANO NAVARRO 

 
DESISTIMIENTO 

 

Número de Expediente DNI Solicitantes 

2022-E-RE-957 ***8889** VANESA GARCÍA SAARINEN 

2022-E-RE-1054 ***9467** NEREIDA LÓPEZ CASAÑAS 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
19

 



 

 

Página 3 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Primero. - El órgano competente para dictar la resolución de concesión es el Comité 
Ejecutivo del CIEGC de acuerdo con lo recogido en la base decimosegunda de la 
convocatoria. 

Esta competencia fue delegada en el Sr. Vicepresidente del CIEGC mediante acuerdo 
del Comité Ejecutivo de fecha 11 de marzo de 2022. 

Segundo. - El régimen jurídico aplicable a la concesión, ejecución y justificación de 
estas subvenciones será el contenido en las disposiciones de la convocatoria, y en la 
siguiente normativa: 

● Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo de Gran Canaria (BOP de 
Las Palmas nº 166, de 26 de diciembre de 2008). 

● Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (en adelante LGS). 

● Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de 
la LGS (en adelante RLGS). 

● Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (en adelante LPA) 

● Bases de Ejecución del presupuesto del Cabildo de Gran Canaria vigentes. 

● Y las restantes normas de derecho administrativo que resulten de aplicación. 

La gestión de estas subvenciones se realizará conforme a los principios de publicidad, 
transparencia, objetividad, igualdad y no discriminación, así como los de eficacia para 
el cumplimiento de los objetivos de la Administración otorgante y eficiencia en la 
asignación y utilización de los recursos públicos. 

Tercero. – En cuanto a los requisitos del beneficiario, establece la base tercera de la 
convocatoria que:  

“Podrán ser beneficiarias de estas subvenciones las personas físicas, mayores de 18 
años, que sean residentes en municipios de la isla de Gran Canaria que pretendan 
realizar las actuaciones recogidas en el objeto de esta convocatoria. 

No podrán obtener la condición de beneficiarias aquellas personas físicas en las que 
concurra alguno de los supuestos contemplados en los apartados 2 y 3 del artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones o alguno de los 
recogidos en la Base 6ª de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo de 
Gran Canaria (BOP de Las Palmas nº 166, de 26 de diciembre de 2008).” 

Por su parte, la base primera de la convocatoria establece como subvencionables los 
vehículos eléctricos de nueva adquisición que pertenezcan a algunas de las siguientes 
categorías: 

Categoría 1.- Ciclomotores de la categoría L1e-B, con una potencia no superior 
a 4 kW y velocidad máxima por construcción no superior a 45 km/h, con potencia 
nominal mínima de 1 kW, con batería de litio con capacidad mínima de 1 kWh, 
autonomía mínima de 45 k. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
19

 



 

 

Página 4 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

Categoría 2.- Bicicleta de pedales con pedaleo asistido con motor eléctrico 
auxiliar de potencia nominal continua máxima inferior o igual a 250 W, cuya 
potencia disminuya progresivamente y que finalmente se interrumpa antes de 
que la velocidad del vehículo alcance los 25 km/h o si el ciclista deja de pedalear, 
que cuente además con batería con capacidad igual o superior a 248 wh 
(vatios/hora) y con sistema de luces completo. 

Categoría 3.- Patinetes de dos ruedas en línea con manillar de hasta 350 vatios 
de potencia nominal y velocidad máxima de 25 km/h, que cumplan con los 
requisitos de aplicación conforme a la normativa técnica de la Dirección General 
de Tráfico que esté vigente en el momento de su adquisición y tenga una 
autonomía mínima de 20 km y sistema de luces completo.  

No siendo subvencionables: 

- Los vehículos de segunda mano. 
- Los vehículos concebidos para su competición. 
- Vehículos de movilidad personal no incluidos en las categorías anteriores 

como monociclos eléctricos, hoverboards, monopatines eléctricos, segways 
y similares. 

- La adquisición de los vehículos eléctricos mediante leasing, renting ni 
ninguna otra fórmula de arrendamiento en la que los bienes no sean 
propiedad del beneficiario. 
 

Por su parte, en cuanto a la cuantía de las subvenciones a otorgar, conforme a lo 
recogido en la base sexta de la convocatoria, ésta será de hasta el 50% del precio de 
adquisición del vehículo eléctrico antes de impuestos, con un máximo de: 

- MIL EUROS (1.000,00€) para la categoría 1 (ciclomotores de la categoría 
L1e-B).  

- SEISCIENTOS EUROS (600,00€) para la categoría 2 (bicicleta eléctrica). 
- CIENTO CINCUENTA EUROS (150,00€) para la categoría 3 (patinete 

eléctrico). 

Cuarto. – En cuanto al plazo de presentación de las solicitudes, el punto primero de la 
base décima de la convocatoria establece que se extenderá desde el día siguiente a la 
publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Las 
Palmas (B.O.P) hasta el día 31 de diciembre de 2022, o bien hasta el agotamiento del 
crédito disponible para atender las solicitudes presentadas en el caso de que el 
agotamiento del crédito se produjera de forma previa a la expiración del referido plazo.  

En consonancia con lo anterior, el día 8 de abril de 2022 a las 09:02:21 horas, en la 
sede electrónica del CIEGC, se publicó el cierre del plazo para la presentación de 
solicitudes, por agotamiento del crédito disponible en la convocatoria para atender las 
solicitudes presentadas hasta ese momento, cuyo importe ascendía a la cantidad de 
CIENTO SEIS MIL CIENTO SEIS MIL OCHOCIENTOS CATORCE EUROS CON 
NUEVE CÉNTIMOS (106.814,09€). 

Por otra parte, de conformidad con lo recogido en el apartado 3º, in fine, de la base 
décima, la mera presentación de la solicitud de subvención a la convocatoria genera 
los siguientes efectos: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
19

 



 

 

Página 5 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

- La aceptación de manera incondicionada de las normas contenidas en la 
presente convocatoria, así como las condiciones, requisitos y obligaciones 
que se contienen en la misma, en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones y en el resto de disposiciones aplicables y la 
asunción de cuantas obligaciones se deriven de las mismas. 

- La aceptación de la subvención en caso de resultar beneficiario de la misma, 
por lo que no será necesaria la aceptación expresa. 
 

Quinto. - En cuanto a la instrucción del procedimiento, se ha seguido para su 
tramitación lo dispuesto en la base decimoprimera de la convocatoria, tomando en 
consideración que el órgano instructor: 

-Realizará de oficio cuantas actuaciones estime necesarias para la 
determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los cuales 
debe formularse la propuesta de resolución 

- Emitirá informe de las solicitudes de subvención presentadas, indicando si se 
cumplen los requisitos exigidos en la convocatoria. Dicho informe, junto con las 
solicitudes, se elevará al Órgano Colegiado para que proceda a la asignación de 
los importes correspondientes. 

- Formulará la propuesta de resolución provisional debidamente motivada. 

 

Sexto. – De conformidad con lo dispuesto en la base decimosegunda de la 
convocatoria en relación a la resolución: 

“El órgano instructor a la vista del expediente y del acta del órgano colegiado, formulará 
la propuesta de resolución provisional debidamente motivada, la cual será publicada, 
en el tablón de anuncios de la sede electrónica del CIEGC, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 45.1 b) de la LPA, concediéndoles a los interesados un plazo de 
DIEZ (10) DÍAS HÁBILES para presentar alegaciones.  

En el caso de que existiesen alegaciones por parte de los interesados, se deberán 
resolver expresamente, debiendo notificar la decisión que a tal respecto se decida junto 
con la resolución definitiva de la subvención.  

Se podrá prescindir del trámite de audiencia cuando no figuren en el procedimiento ni 
sean tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas 
por los interesados. En este caso, la propuesta de resolución formulada tendrá el 
carácter de definitiva.  

Transcurrido el plazo señalado en el párrafo anterior, el órgano instructor elevará al 
Comité Ejecutivo del CIEGC la propuesta definitiva de concesión. 

Los informes del órgano instructor y del órgano colegiado, así como las propuestas de 
resolución provisional y definitiva no crean derecho alguno a favor del beneficiario 
propuesto, mientras no se haya publicado la resolución de concesión. 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
19

 



 

 

Página 6 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

La resolución de concesión que será publicada de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 45.1 b) de la LPA, en el tablón de anuncios de la sede electrónica del CIEGC, 
expresará la identidad de los solicitantes a los que se concede la subvención, la cuantía 
y condiciones de la misma. La resolución, además de contener la relación de 
solicitantes a los que se otorga las subvenciones, hará constar, en su caso, de manera 
expresa, la desestimación del resto de las solicitudes. 

(…)” 

 

Séptimo. – La base decimotercera y la decimocuarta de la convocatoria establece todo 
lo relativo al plazo de ejecución y justificación de la subvención, así como las 
condiciones para proceder al abono de la misma. 

Asimismo, en cuanto al abono de la subvención, en consonancia con lo recogido en el 
punto 1º de la Base 20º de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo de Gran 
Canaria, el importe del pago de la subvención será proporcional a la cuantía de la 
actividad justificada por el beneficiario, atendiendo al porcentaje subvencionable, 
produciéndose la pérdida del derecho al cobro de la subvención no justificada. 

 

En virtud de lo expuesto y en uso de las atribuciones a mi conferidas, 

 

RESUELVO 

 

Primero. – Conceder una subvención a los beneficiarios que se recogen en el Anexo 
I, por las cuantías, porcentaje y para la adquisición de los vehículos eléctricos que en 
él se señalan al amparo de la convocatoria para la concesión de subvenciones para el 
fomento de la movilidad sostenible de emisiones cero en Gran Canaria para el año 
2022 aprobada por el Comité Ejecutivo del CIEGC mediante acuerdo de 11 de marzo 
de 2022. 

Segundo. – La aceptación de manera incondicionada por los beneficiarios de las 
subvenciones de las normas contenidas en la convocatoria, así como las condiciones, 
requisitos y obligaciones que se contienen en la misma, en la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones y en el resto de disposiciones aplicables, 
asumiendo cuantas obligaciones se deriven de las mismas, entre ellas, someterse a 
las actuaciones de comprobación, seguimiento e inspección, así como al control 
financiero que pudiera efectuar el CIEGC, en relación, con las subvenciones 
concedidas. 

Tercero. - Proceder al abono de la subvención concedida a los beneficiarios, una vez 
que estos hayan realizado la actividad objeto de la subvención, con arreglo a lo 
recogido en las bases reguladoras de la convocatoria. El plazo de ejecución de la 
actividad subvencionada y de justificación de la subvención es de DOS (2) MESES a 
contar desde la publicación de esta resolución de concesión en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica del CIEGC. La justificación se habrá de realizar según lo recogido 
en la base decimotercera de la convocatoria, debiendo presentarse por parte del 
beneficiario el formulario electrónico, disponible en la sede electrónica para la 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
19

 



 

 

Página 7 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

justificación de la subvención, debidamente cumplimentado y firmado, acompañado de 
la siguiente documentación:  

 

• Documentación común a las tres Categorías (1, 2 y 3) de vehículos 
eléctricos: 
a) La factura de compra del vehículo eléctrico en la deberá constar: fecha de la 
adquisición, marca, modelo y el número de serie o de bastidor del vehículo 
adquirido, así como el precio con el importe del IGIC desglosado. Si en la factura 
no figuran todos los datos anteriormente indicados, se tendrá que adjuntar, 
además, un documento firmado y sellado por el establecimiento de venta en el 
que conste los datos anteriormente indicados, así como el número de la factura 
de compra del vehículo.  

• Documentación específica para los vehículos de la Categoría 1, esto es, 
Ciclomotores de la categoría L1e-B: 
a) Copia de la ficha técnica del vehículo adquirido, conforme a lo previsto en el 
Real Decreto 920/2017, de 23 de octubre, por el que se regula la inspección 
técnica de vehículos. 

b) Copia del Permiso de Circulación del vehículo adquirido o copia del permiso 
de circulación provisional emitido por la Dirección General de Tráfico. 

 

El CIEGC podrá solicitar la documentación que estime oportuna a efectos de verificar 
cualquier extremo en relación con la justificación de la subvención.  

 

Cuarto. – Desestimar las alegaciones formuladas por los interesados que se relacionan 
en el Anexo IV por los motivos que en él se recogen. 

 

Quinto. –. Desestimar las solicitudes de subvención que figuran en el Anexo II por los 
motivos en él indicados. 

 

Sexto. –. Tener por desistidos de su solicitud de subvención a los solicitantes que se 
señalan en el Anexo III, por no haber subsanado en plazo los defectos de la solicitud 
o documentos que la acompañan o haber desistido expresamente de su solicitud. 

 

Séptimo. – Publicar la presente resolución en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones así como en el tablón de anuncios de la sede electrónica del CIEGC 
https://energiagrancanaria.sedeelectronica.es/info.0 

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
RECURSO POSTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante el ante el Comité Ejecutivo del 
CIEGC en el plazo de un mes a partir del día siguiente de su publicación o RECURSO 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses, contados de igual 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
19

 

https://energiagrancanaria.sedeelectronica.es/info.0


 

 

Página 8 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

forma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de esta ciudad, sin perjuicio 
de cualquier otro que pudiera interponerse. 

 

En Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha de la firma electrónica. 

 

El Vicepresidente del CIEGC 

(P.D. Acuerdo del Comité Ejecutivo del CIEGC de 

11 de marzo de 2022). 
 

La Secretaria delegada del CIEGC 

 (Decreto núm. 25/2022, de 22 de junio de 2022) 

    

ANEXO I. 

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS A LOS QUE SE LES CONCEDE LA SUBVENCIÓN. 

 

         * Cuantía máxima de subvención en aplicación de lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria. 

 

N.º DE REGISTRO DNI/NIE SOLICITANTES 

CATEGORÍA 

VEHÍCULO 

ELÉCTRICO 

COSTE 

SUBVENCIONABLE  

DEL VEHÍCULO 

ELÉCTRICO 

(SIN IGIC) 

SUBVENCIÓN  

(50%)  

2022-E-RE-635 ***7137** 
MARCO AURELIO NAVARRO 

DOMINGUEZ 
3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-640 ***1224** MATEO JOSÉ GARRIDO SANAHUJA 2 1.699,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-642 ***1345** ROMÁN DE LA VEGA FERNÁNDEZ 3 429,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-649 ***9061** RAUL RODRIGUEZ RODRIGUEZ 2 710,21 € 355,10 € 

2022-E-RE-657 ***6170** 
VICTOR EZEQUIEL MARTIN MACHO 

PEREZ 
2 6.320,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-660 ***3534** CRISTINA GOMEZ RUIZ 3 315,21 € * 150,00 € 

2022-E-RE-665 ***0207** RUPERTO MUJICA HEREDIA 2 1.300,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-666 ***3954** 
JOSE ANTONIO SANTANA 

SANCHEZ 
2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-668 ***7473** TANJA SAVIC MUSICKI 2 1.634,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-669 ***7718** RUBEN GARCIA HERRERA 3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-672 ***2440** BLANCA MÉNDEZ SANCHEZ 2 975,00 € 487,50 € 

2022-E-RE-685 ***0757** LORENA QUEVEDO FERNANDEZ 2 600,00 € 300,00 € 

2022-E-RE-686 ***9553** BORJA SANTANA SUAREZ 3 427,00 € *  150,00 € 

2022-E-RE-689 ***0620** DAVID JONAS ARTILES LANTIGUA 1 4.414,00 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-691 ***4744** FAISAL EL FOUNTI EL MOHAMADI 3 299,99 € 149,99 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
19

 



 

 

Página 9 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

2022-E-RE-696 ***3524** ALBERTO SANCHEZ BENITEZ 3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-703 ***5357** 
JULIETA CRISTINA 

SCHALLENBERG RODRIGUEZ 
2 1.441,50 € * 600,00 € 

2022-E-RE-722 ***6482** ANTONIO RODRIGUEZ BRITO 2 2.000,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-725 ***2722** ENRIQUE ADAN DEL RIO GUERRA 3 340,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-726 ***0456** JUAN MARIA BRITO SANTANA 3 499,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-730 ***8131** JUAN BORDES LOPEZ 2 899,00 € 449,50 € 

2022-E-RE-731 ***4611** GUILLERMO ELIAS ROSS ARMAS 3 299,00 € 149,50 € 

2022-E-RE-736 ***0739** RAMON LEVI RAMOS SANCHEZ 3 309,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-740 ***3617** 
FRANCISCO JAVIER BORDONAU 

OCHANDIANO 
2 1.000,00 € 500,00 € 

2022-E-RE-741 ***3057** HECTOR CARDEÑOSA OJEDA 2 724,00 € 362,00 € 

2022-E-RE-746 ***0633** 
JOSE RICARDO REDONDAS 

MARRRERO 
2 1.205,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-747 ***1607** LAURA DEL PINO LOPEZ BOLAÑOS 3 360,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-748 ***7862** ANGEL NARANJO NAVARRO 2 4.200,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-749 ***7143** ARIDANE RODRIGUEZ RAMIREZ 2 1.299,99 € * 600,00 € 

2022-E-RE-750 ***6682** RUBEN JORGE CASTELLANO 2 1.299,99 € * 600,00 € 

2022-E-RE-752 ***7171** 
FRANCISCO EDUARDO JIMENEZ 

TALAVERA 
1 3.000,00 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-753 ***2250** IDAIRA RODRIGUEZ SANTANA 3 399,90 € * 150,00 € 

2022-E-RE-754 ***5295** JAVIER CRUZ NORRO 2 5.900,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-756 ***3345** 
GUSTAVO ERNESTO FLEITAS 

GUEDES 
3 450,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-757 ***6871** 
JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ 

BAEZ 
2 1.273,17 € * 600,00 € 

2022-E-RE-760 
2022-E-RE-849 

***6913** 
JUAN PABLO PIERNAVIEJA 

BETANCORT 
3 409,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-762 ***5362** JOSE LUIS CAMPOS JAVIER 3 382,24 € * 150,00 € 

2022-E-RE-763 ***7537** ARACELI MEDINA MARQUEZ 2 1.500,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-764 ***5813** MANUEL RAFAEL ALMEIDA GARCIA 3 299,00 € 149,50 € 

2022-E-RE-766 ***5897** 
OCTAVIO JOSE MONTELONGO 

MARTIN 
2 2.000,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-767 ***3429** 
SIXTO AGUSTIN SANTANA 

RODRIGUEZ 
2 2.949,89 € * 600,00 € 

2022-E-RE-768 ***7545** JOSE DIAZ GIL 2 999,00 € 499,50 € 

2022-E-RE-769 ***0801** ADRIAN ARBELO LOPEZ 2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-770 ***7026** 
MONICA ESTHER NAVARRO 

BARTOKY 
2 1.208,99 € * 600,00 € 

2022-E-RE-772 ***0280** MARIA IRENE SALAS ANGULO 3 400,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-774 ***4307** MIGUEL CABRERA PADRON 3 446,28 € * 150,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
19

 



 

 

Página 10 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

2022-E-RE-776 ***3791** YUE TENG 3 360,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-777 
2022-E-RE-792 

***0583** EVA MARIA MESA LOPEZ 2 1.000,00 € 500,00 € 

2022-E-RE-778 ***4974** ISABEL BAEZ PLASENCIA 2 1.000,00 € 500,00 € 

2022-E-RE-779 ***7948** ABIAN BATISTA HERNANDEZ 2 3.553,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-781 ***3290** 
JUAN ANTONIO CURBELO 

CABRERA 
2 1.299,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-782 ***9909** ANGEL ZUBIRIA MEDINA 2 1.495,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-783 ***2133** KEVIN MICHEL LION 2 1.199,00 € 599,50 € 

2022-E-RE-785 ***8530** 
LUCAS ALEJANDRO ARBELO 

GONZALEZ 
2 4.400,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-786 ***2551** YESIKA YERINA CASTRO SALAS 1 3.500,00 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-787 ***6926** LUIS RAUL MORALES HORMIGA 3 416,64 € * 150,00 € 

2022-E-RE-789 ***5605** 
ARISTIDES ANGEL OLIVARES 

MESA 
2 1.300,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-791 ***7656** MIROSLAV MILOSEVIC MILOSEVIC 2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-794 ***9559** MARGARITA LOPEZ LIESA 2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-796 ***9393** YAIZA SANTANA PEREZ 3 400,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-797 ***4723** MIGUEL ANGEL FELIPE MACIAS 1 3.100,00 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-798 ***6096** DAMARIS GOMEZ ACUÑA 3 394,21 € * 150,00 € 

2022-E-RE-799 ***5817** GREGORIO HERNANDEZ GARCIA 2 5.899,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-808 ***7140** NATALIA ALZOLA RODRIGUEZ 2 1.499,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-810 ***4659** HAMZA CHAID DOUAIRI 3 349,99 € * 150,00 € 

2022-E-RE-820 ***5961** NAIARA SAAVEDRA SANTANA 3 349,99 € * 150,00 € 

2022-E-RE-821 ***7800** ILARIA RAPINI 2 841,00 € 420,00 € 

2022-E-RE-822 ***5886** MAXIMO JOSE ORTEGA LORENZO 3 299,00 € 149,00 € 

2022-E-RE-828 ***1323** JUAN MANUEL SANTANA BAEZ 2 900,00 € 450,00 € 

2022-E-RC-99 ***0495** 
JOSE CARLOS SANTANA 

MARRERO 
2 2.000,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-830 ***4524** JUAN CARLOS BATISTA ANGULO 2 2.465,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-832 ***7038** ANTONIO ESTEBAN RUIZ 2 573,91 € 286,95 € 

2022-E-RE-833 ***1660** SONIA MARIA SUAREZ NAVARRO 2 1.300,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-834 ***7886** AARON DAVID RAMIREZ CACERES 2 1.800,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-840 ***6612** JESUS AFONSO RUIZ 2 3.500,00 € * 600,00 € 

2022-E-RC-102 ***4901** 
CRISTIAN JESÚS MARRERO 

ANDUEZA 
3 491,97 € * 150,00 € 

2022-E-RE-843 ***2760** 
ALEJANDRO JOSE CHACON 

MARTINEZ 
1 4.000,00 € * 1.000,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

9 



 

 

Página 11 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

2022-E-RE-844 ***9235** 
CRISTINA NEREIDA MARTIN 

HINESTROSA 
2 849,99 € 424,99 € 

2022-E-RE-846 ***9936** FRANCISCO MEDINA GONZALEZ 2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-853 ***9409** 
GABRIEL TANAUSU HERNANDEZ 

CRUZ 
3 1.500,00 € * 150,00 € 

2022-E-RC-106 ***9381** RAMON MIGUEL RAMOS CABRERA 3 379,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-857 ***6244** 
GUSTAVO RAMON SANTANA 

HERRERA 
2 1.099,99 € 549,50 € 

2022-E-RE-859 ***9417** MARIA LORENA BLANCO BRITO 2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-865 ***6135** EDUARDO MAS CARRILLO 3 350,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-866 ***3754** 
JUAN DE LA CRUZ RIVERA 

TORTOSA 
1 5.500,00 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-867 ***2692** 
ANTONIA DEL PILAR CALZADA 

SOSA 
3 448,50 € * 150,00 € 

2022-E-RE-868 ***2265** 
PEDRO ANTONIO HERNANDEZ 

CARPENA 
3 448,50 € * 150,00 € 

2022-E-RE-878 ***3294** 
JORGE ACOSTA DE LA 

CONCEPCION 
3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-887 ***4767** MARIA EUGENIA SOSA ACEVEDO 1 4.000,00 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-889 ***7269** MANUEL ANGEL TORRES VEGA 2 2.999,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-890 ***9022** JOSE VICENTE FEBLES SANTANA 3 299,00 € 149,50 € 

2022-E-RE-891 ***6450** 
ANTONIO JESUS RODRIGUEZ 

PULIDO 
2 1.382,20 € * 600,00 € 

2022-E-RE-892 ***4622** ELENA RODRIGUEZ DOMINGUEZ 3 399,00 € * 150,00 € 

2022-E-RC-111 ***5096** JOSE DENIZ CARDENES 3 499,99 € * 150,00 € 

2022-E-RC-112 ***8471** JORGE GARCIA RODRIGUEZ 2 5.200,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-899 ***0434** ISIDRO SARMIENTO GARCIA 2 1.500,00 € * 600,00 € 

2022-E-RC-113 ***5298** CARMELO CURBELO TEJERA 2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RC-114 ***2872** HICHAM HOUARI EL MOHAMADI 3 299,99 € 149,99 € 

2022-E-RE-904 ***2960** DANIEL RAMIREZ DIAZ 3 409,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-905 ***7592** KEVIN MARRERO GARCIA 3 409,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-910 ***5353** 
GUSTAVO ADOLFO SANCHEZ 

QUINTANA 
2 4.897,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-911 ***5408** 
DELFIN ANTONIO MELIAN 

GONZALEZ 
3 500,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-913 ***5148** MARCO ANSALDI 2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-915 ***5141** CYNTHIA PEREZ HERNANDEZ 3 400,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-919 ***2026** GUSTAVO MARTIN NAVARRO 2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-920 ***1325** 
SALVADOR RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 
2 1.050,00 € 525,00 € 

2022-E-RE-927 ***1411** LUIS JAVIER PRIETO ORAMAS 3 419,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-929 ***6726** CESAR JOSE DIAZ RODRIGUEZ 2 5.000,00 € * 600,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

9 



 

 

Página 12 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

2022-E-RE-930 ***7506** DANIEL PADRON REYES 3 299,99 € 149,99 € 

2022-E-RE-931 ***1986** LETICIA UBIERNA SANTANA 2 1.300,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-932 ***3154** JAVIER MENDEZ RODRIGUEZ 2 999,00 € 499,50 € 

2022-E-RE-933 ***4017** LEONARDO LOPEZ HERNANDEZ 2 1.335,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-935 ***2291** ADRIAN PASCUAL ESPINO 3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-936 ***7121** CARLOS AGUSTIN MEDINA PULIDO 2 4.200,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-937 ***6070** JESSICA OJEDA URBANEJA 2 899,00 € 449,50 € 

2022-E-RE-938 ***9179** 
ROBERTO CARLOS JORGE 

PADRON 
2 749,00 € 374,50 € 

2022-E-RE-939 ***8907** 
JUAN ANTONIO SANCHO 

GONZALEZ 
1 3.950,00 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-941 ***5848** 
CRISTIAN DE JESUS BETANCOR 

ALONSO 
2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-942 ***9774** TIBRABIN ABRIL MARTIN 2 749,00 € 374,50 € 

2022-E-RE-943 ***6070** ALEJANDRO TRUJILLO ALONSO 2 899,00 € 449,50 € 

2022-E-RE-944 ***7590** MONICA ELISA PALACIOS PARADA 2 1.399,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-945 ***0470** DANIEL RUIZ ALZOLA 3 280,28 € 140,14 € 

2022-E-RE-946 ***6277** 
MONICA ESTRELLA RODRIGUEZ 

CALCINES 
2 1.199,00 € 599,50 € 

2022-E-RE-947 ***6230** 
IGNACIO ANTONIO ALONSO 

MENDEZ 
2 1.450,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-948 ***5792** DOMINGO MERINO BOLAÑOS 2 2.799,20 € * 600,00 € 

2022-E-RE-949 ***1575** JOSE ANTONIO OJEDA ARTILES 2 3.749,25 € * 600,00 € 

2022-E-RE-950 ***8901** DANIEL GARCIA MENDOZA 3 399,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-951 ***2408** KENYA JAILIB ALVES USECHE 3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-952 ***7275** JOSE ADAN GONZALEZ ARTILES 3 259,47 € 129,73 € 

2022-E-RE-953 ***3594** 
MIRIAM DEL CARMEN RIVERO 

PEREZ 
3 299,00 € 149,50 € 

2022-E-RE-954 ***5901** GONZALO MENA MORALES 2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-955 ***5544** MARIA JOSE PADRON DE LA NUEZ 3 350,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-958 ***1927** CLARA ISOLINA BAEZ CEREZO 3 500,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-959 ***7253** ESTHER LIDIA HERNANDEZ RIVAS 3 150,00 € 75,00 € 

2022-E-RE-960 ***9045** ANGELA OLIVEIRA ARIAS 2 799,00 € 399,00 € 

2022-E-RE-962 ***1570** SVETLANA MUSATOVA MUSATOVA 3 299,00 € 149,50 € 

2022-E-RE-963 ***7145** 
GONZALO JOSUE FERNANDEZ 

MATEO 
1 3.499,95 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-964 ***8120** DANIEL RODRIGUEZ GONZALEZ 3 429,99 € * 150,00 € 

2022-E-RE-966 ***5560** FELISA CONCEJO BERNAL 3 300,00 € 150,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

9 



 

 

Página 13 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

2022-E-RE-968 ***3069** NEREIDA CORUJO MARQUEZ 3 399,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-969 ***2792** EDUARDO MARTIN DEL TORO 3 286,97 € 143,49 € 

2022-E-RE-972 ***0919** NESTOR CEBRIAN REYES 3 371,07 € * 150,00 € 

2022-E-RE-974 ***3596** 
MARIA DEL PINO BOISSIER 

GONZALEZ 
2 1.300,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-975 ***4925** ENRIQUE SAN ANTONIO NAVARRO 3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-977 ***6527** 
GONZALO JUAN DOÑA 

RODRÍGUEZ 
2 1.099,99 € 550,00 € 

2022-E-RE-978 ***1596** RICARDO RUIZ SANCHEZ 2 2.000,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-980 ***3926** 
VERONICA INMACULADA ROQUE 

PEREZ 
1 2.000,00 € 1.000,00 € 

2022-E-RE-982 ***2636** 
JOSE CARLOS NAVARRO 

TACORONTE 
3 450,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-983 ***1720** VICTOR MACHADO CARVAJAL 2 2.528,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-985 ***8444** BERNABE MARTIN REYES 3 700,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-986 ***9450** MOHAMED SALEM BOUH 3 780,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-987 ***1579** MIN CHUL KIM PARK 2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-988 ***1213** 
JACOAN AGUSTÍN HERNÁNDEZ 

MACÍAS 
3 450,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-989 ***3942** 
ROBERTO BRAULIO MORALES 

SUAREZ 
3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-991 ***8822** LETICIA DIAZ FUENTES 2 322,97 € 161,48 € 

2022-E-RE-992 ***7460** 
ESTEBAN FASUR RODRIGUEZ 

NAVARRO 
3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-993 ***1084** 
LETICIA DEL CARMEN PEREZ 

RIVERO 
3 380,37 € * 150,00 € 

2022-E-RE-994 ***6301** 
MIGUEL ANGEL ZANCAJO 

BENAYAS 
2 1.566,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-995 ***6725** JUAN LUIS MAYOR PUYOL 3 464,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-996 ***0729** RAUL BAEZ RAMIREZ 3 279,00 € 139,50 € 

2022-E-RE-997 ***6249** 
CRISTOBAL MACARIO MEDINA 

OJEDA 
3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-998 ***0658** ANA MARIA PADRON MARRERO 3 467,28 € * 150,00 € 

2022-E-RE-999 ***5203** VENTURA JAVIER LEON EUGENIO 3 299,99 € 149,99 € 

2022-E-RE-1000 ***3321** JESUAR RODRIGUEZ ALONSO 3 450,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1001 ***2381** 
AZAHARA DEL PINO AGUIAR 

RODRIGUEZ 
3 259,47 € 129,50 € 

2022-E-RE-1002 ***0437** ELIO VEGA MENDEZ 3 279,50 € 139,75 € 

2022-E-RE-1003 ***0946** MARIA DOLORES GARZA GRAU 2 2.000,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1004 ***8394** DANIEL GUERRERO CARRERO 2 1.100,00 € 550,00 € 

2022-E-RE-1005 ***1827** JAVIER PADRON TORRENT 3 464,07 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1006 ***4886** IGNACIO DE ASTOBIZA AGUADO 2 2.000,00 € * 600,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

9 



 

 

Página 14 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

2022-E-RE-1007 ***1200** JOSE VICENTE ALAMO YANEZ 3 600,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1010 ***4216** DANIEL BAUTISTA CABALLERO 3 400,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1011 ***3361** 
DOMINGO PABLO SANTANA 

SÁNCHEZ 
2 1.299,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1013 ***0090** 
LUIS DE LOS SANTOS MEDINA 

AFONSO 
2 2.079,20 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1014 ***0093** SERGIO IÑIGO PACIOS 2 1.299,99 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1015 ***2241** RUYMAN SANTANA BRISSON 3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-1016 ***5386** PABLO FLEITAS SANTANA 3 400,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1017 ***1711** DAVIS MARTIN COLOMA 2 5.568,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1018 ***7669** JOHANA OSPINA MONTAÑO 3 409,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1019 ***1723** 
GARA GUAYARMINA TACORONTE 

SANTANA 
3 400,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1020 ***1994** DANIEL ORTIZ LOPEZ 3 350,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1021 ***7035** IGNACIO JOSE PALLA FERNANDEZ 2 1.799,99 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1022 ***5966** RAQUEL MARTINEZ MARTINEZ 2 1.400,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1024 ***3391** 
GERARDO ENRIQUE PIÑEIRO 

AVILA 
2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-1027 ***3483** 
SUSANA MARIA MENESES 

WESTALL 
3 278,00 € 139,00 € 

2022-E-RE-1030 ***5990** ATENERY GONZALEZ JORGE 3 278,00 € 139,00 € 

2022-E-RE-1031 ***5515** AGUSTIN SOCORRO DIAZ 2 6.000,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1032 ***5085** CARMELO MARTINEZ LEON 2 2.090,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1033 ***5170** ISABEL SAAVEDRA DOMENECH 2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-1034 ***3134** MARIA BETSAIDA ALONSO GARCIA 3 368,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1035 ***8574** FERNANDO GARCIA GARCIA 3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-1037 ***6665** JONATHAN OJEDA MEDINA 2 4.800,00 € * 600,00 € 

2022-E-RC-125 ***3271** ADOLFO MATIAS MORALES PEREZ 2 1.300,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1040 ***5346** 
JOSE BERNARDINO ALBERTO 

DELGADO 
3 408,01 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1042 ***7984** JUAN CARLOS BRITO OLIVERO 1 2.395,83 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-1043 ***3262** RUBEN HERNANDEZ MARRERO 3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-1044 ***4726** 
VICTOR MANUEL ALVAREZ 

GONZALEZ 
3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-1045 ***7269** ALEXANDRA MEDINA RODRIGUEZ 2 1.129,00 € 564,50 € 

2022-E-RE-1047 ***1982** SAIOA YANEZ RODRIGUEZ 3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-1048 ***3125** DAVID OGALLA SANCHEZ 3 279,00 € 139,50 € 

2022-E-RE-1049 ***3481** 
ANDRES FRANCISCO DIAZ 

SOCORRO 
3 340,00 € * 150,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 1

9 



 

 

Página 15 de 24 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

2022-E-RE-1050 ***1162** RUBEN FLEITAS MEDINA 2 1.299,99 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1051 ***0686** 
JUAN MANUEL HERNANDEZ 

HERNANDEZ 
1 3.266,00 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-1052 ***7723** 
VICTOR MANUEL RODRIGUEZ 

PEREZ 
1 2.995,00 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-1055 ***9359** ABIAN IGNACIO GARCIA GARCIA 2 1.300,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1056 ***2939** EVA MARIA TEJERA HERNANDEZ 3 350,54 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1057 ***3206** ADRIAN RIVERO PEREZ 3 369,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1058 ***7990** YENELI GONZALEZ MESA 2 1.500,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-1059 ***3535** JOSE ANDRES LOPEZ MARTEL 3 299,00 € 149,50 € 

2022-E-RE-1060 ***0988** 
NOEMI DE LA ASUNCION RUANO 

VEGA 
3 439,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1061 ***1213** JUAN JESUS SANTANA GONZALEZ 3 499,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1062 ***6353** HUMBERTO RAMOS RODRIGUEZ 3 349,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1064 ***1217** JAVIER DENIZ CABALLERO 3 279,00 € 139,50 € 

2022-E-RE-1067 ***0857** 
ALEJANDRO LUIS CABRERA 

ALEMAN 
1 2.950,00 € * 1.000,00 € 

2022-E-RE-1072 ***2746** 
FRANCISCO JOSE ALMEIDA 

FELIPE 
2 600,00 € 300,00 € 

2022-E-RE-1073 ***2039** ANALID FERNANDEZ TSCHUIKIN 3 479,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1075 ***8552** 
VALENTIN AURELIO SANCHEZ 

LOPEZ 
2 2.500,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1076 ***5847** CRISTINA BOZA COLOMINAS 1 2.000,00 € 1.000,00 € 

2022-E-RE-1077 ***9087** AIRAM JESUS QUESADA SILVA 2 958,00 € 479,00 € 

2022-E-RE-1079 ***3831** SERGIO RIVERO MORALES 2 2.218,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1081 ***5523** JUAN CARLOS LASSO RAMOS 2 3.650,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1082 ***1832** 
TANIA DEL PINO SOCORRO 

ARTILES 
2 1.299,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1083 ***5985** 
ISELA GUADALUPE GONZALEZ 

MARTINEZ 
2 1.200,00 € 600,00 € 

2022-E-RE-1084 ***6940** MIGUEL PEDRO HERNÁNDEZ DÍAZ 3 300,00 € 150,00 € 

2022-E-RE-1085 ***1876** DAVID GUSTAVO MEDINA DIAZ 2 2.649,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1086 ***9515** ORLANDO PEÑATE HERNANDEZ 2 600,00 € 300,00 € 

2022-E-RE-1087 ***9013** 
JUANA VICTORIA SANTANA 

RODRIGUEZ 
3 381,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1088 ***5985** FERNANDO MADRID PESO 2 2.799,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1089 ***0145** 
MARIA ESTEFANIA GONZALEZ 

ROBAINA 
2 1.500,00 € * 600,00 € 

2022-E-RE-1090 ***2114** RAMON LUIS HERNANDEZ CAPILLA 3 400,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1091 ***6215** RUYMAN GARCIA VAZQUEZ 3 500,00 € * 150,00 € 

2022-E-RE-1094 ***4737** 
CLAUDINA INMACULADA 

GRANADO SUAREZ 
2 1.000,00 € 500,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 1

9 



 
 

Página 16 de 19 

 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

ANEXO II.  

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE LE DESESTIMA LA SUBVENCIÓN 
 

Nº DE REGISTRO NIF SOLICITANTE MOTIVO DE DESESTIMACIÓN 

2022-E-RE-751 ***3240** LUIS NAVARRO RODRÍGUEZ 
Incumplimiento de la base 3ª. No ser residente en un 

municipio de la isla de Gran Canaria. 

2022-E-RE-1012 ***1784** CARLOS EDUARDO RICCIARDI 
Incumplimiento de la base 3ª. No ser residente en un 

municipio de la isla de Gran Canaria. 

2022-E-RE-1092 ***3356** 
GORETI DEL CARMEN 
SANCHEZ VIZCAINO 

Incumplimiento de la base 10ª. El solicitante no 
aporta certificado de empadronamiento en uno de los 

municipios de la isla de Gran Canaria 

2022-E-RE-1095 ***7637** 
JAVIER ÁNGEL TRAY 

BOUSOÑO 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RC-130 ***5041** GONZALO BÁEZ NARAJO 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RE-1111 ***3612** JOSEFINA GUEDES SOCORRO 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RE-1112 ***8452** ARIDANY SOSA ALEMAN 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RE-1115 ***5643** JOSÉ MONTESDEOCA ARMAS 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RE-1116 ***3417** DANIEL MORENO MORENO 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RE-1123 ***3691** 
CARLOS RODRÍGUEZ 

RAMÍREZ 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RE-1126 ***0487** ALEXIS RAMOS CAZORLA 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RE-1132 ***0050** 
ROBERTO MIGUÉLEZ 

SANDOVAL 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RE-1135 ***5057** OCTAVIO RUANO NAVARRO 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RE-1165 ***2274** COHELET RAMÍREZ SANTANA 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 1

9 



 
 

Página 17 de 19 

 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

2022-E-RE-1178 ***8997** 
MARGARITA MENTADO 

FALCÓN 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RE-1244 ***6583** JOSÉ JULIÁN REYES DÍAZ 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

2022-E-RE-1516 ***2011** 
NURIA CRISTINA PORRAS 

CORTÉS 
Incumplimiento de la base 10ª. Solicitud presentada 

fuera de plazo. 

 

 

ANEXO III. 

RELACIÓN DE SOLICITANTES QUE SE TIENEN POR DESISTIDOS 

 

Nº DE REGISTRO NIF SOLICITANTE MOTIVO DESISTIMIENTO 

2022-E-RE-655 ***5458** EMILSE MUSTILLO 1 

2022-E-RE-658 ***6566** JANA PAJIC 1 

2022-E-RE-732 ***8912** ANGELA TAVERNINI 1 

2022-E-RE-743 
2022-E-RE-888 

***5328** CARLOS ESTEBAN MARTÍN MENDOZA 1 

2022-E-RE-755 ***4923** JOSÉ LUIS MARTÍN LASSO 1 

2022-E-RE-758 ***6056** MARÍA DELIA GUILLÉN GARCÍA 1 

2022-E-RE-773 ***9409** GABRIEL TANAUSU HERNANDEZ CRUZ 2 

2022-E-RE-788 ***7378** EVELYN SANTANA PEREZ 1 

2022-E-RE-800 ***7664** MIGUEL CORTES RAMIREZ 1 

2022-E-RE-829 ***4160** SILVIA VUKIC RODRIGUEZ 1 

2022-E-RE-863 ***3503** DAVID SUAREZ RODRIGUEZ 1 

2022-E-RE-879 ***5603** JONATAN JESUS DARIAS PEREZ 1 

2022-E-RE-908 ***4839** ADRIAN RODRIGUEZ SANTANA 1 

2022-E-RE-934 ***5560** FELISA CONCEJO BERNAL 2 

2022-E-RE-957 ***8889** VANESA GARCÍA SAARINEN 2 

2022-E-RE-971 ***8614** DANIEL BARBER JERÓNIMO 1 

2022-E-RE-1008 ***4090** YASIRAXI DEL MAR DIAZ GIL 1 

2022-E-RE-1038 ***1473** ANDY DE ARMAS LIMA 1 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
7 

de
 1

9 



 
 

Página 18 de 19 

 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

2022-E-RE-1046 ***3871** JESUS MANUEL CABRERA BRITO 1 

2022-E-RE-1054 ***9467** NEREIDA LOPEZ CASAÑAS 2 

2022-E-RE-1065 ***1202** NICOLAS EDUARDO ILLAN CRUZ 1 

 

LEYENDA 

1. No subsana los defectos o documentos requeridos en la solicitud 

2. Presenta instancia desistiendo expresamente de la solicitud presentada 

 

 

ANEXO IV. 

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE LES DESESTIMA LAS 
ALEGACIONES PRESENTADAS. 

 

 
SOLICITANTE Y NÚMERO DE 
REGISTRO:  
 

 
GONZALO JOSUÉ FERNÁNDEZ MATEO; 2022-E-RE-963 

 
ALEGACIONES 
 

 
Solicita adquirir un ciclomotor de categoría L3 en lugar de la categoría L1eB. 
 

 
MOTIVO DE DESESTIMACIÓN Examinada la alegación presentada por el interesado y teniendo en cuenta lo recogido 

en la base primera de la convocatoria en la que se indica, expresamente, cuáles son 
los vehículos eléctricos subvencionables y las características de éstos, se rechaza la 
solicitud/alegación presentada, por cuanto que, únicamente, son subvencionables 
los ciclomotores de la categoría L1e-B, con una potencia no superior a 4 kW y 
velocidad máxima por construcción no superior a 45 km/h, con potencia 
nominal mínima de 1 kW, con batería de litio con capacidad mínima de 1 kWh, 
autonomía mínima de 45 k. 

 
SOLICITANTE Y NÚMERO DE 
REGISTRO: 
 

 
OCTAVIO RUANO NAVARRO; 2022-E-RE-1135 

 
ALEGACIONES 

“(…) 
Tercero: Que de la suma de las subvenciones a conceder relacionadas en el Anexo 
II, Relación de solicitantes a los que se propone la concesión de la subvención, resulta 
un cantidad total de 94.000 euros aproximadamente, es decir, no se ha agotado la 
dotación presupuestaria de la convocatoria de subvención, dotada con 100.000 euros. 
Cuarto: Por consiguiente cuando el solicitante presenta su solicitud, el día 14/04/2022, 
cumple con los requisitos de la base décima de la convocatoria: Ni se ha agotado el 
plazo de presentación (31/12/2022), ni se ha agotado el crédito disponible para 
atender las solicitudes presentadas, en el caso de que el agotamiento del crédito se 
produjera de forma previa a la expiración del referido plazo (100.000 euros). 
(…)” 

 
MOTIVO DE DESESTIMACIÓN Examinado el escrito de alegaciones presentado por el interesado y teniendo en 

cuenta el informe de valoración de alegaciones, así como lo dispuesto en las bases 
reguladoras, en particular, la base décima de la convocatoria relativa al inicio, 
presentación de solicitudes y documentación a aportar, en cuyo primer punto se 
regula que: “El plazo de presentación de solicitudes se extenderá desde el día 
siguiente a la publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Las Palmas (B.O.P) hasta el día 31 de diciembre de 2022, o bien hasta 
el agotamiento del crédito disponible para atender las solicitudes presentadas en el 
caso de que el agotamiento del crédito se produjera de forma previa a la expiración 
del referido plazo”. Que en consonancia con lo anterior, el 8 de abril de 2022 a las 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
8 

de
 1

9 



 
 

Página 19 de 19 

 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 T
é
c
n

ic
o

 S
u

p
e

ri
o

r 
L
c
d

a
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

M
a

rí
a

 J
u
lia

 Q
u
in

ta
n

a
 M

e
liá

n
 

09:02:21 horas, en la sede electrónica del CIEGC, se publicó el cierre del plazo para 
la presentación de solicitudes por agotamiento del crédito disponible en la 
convocatoria para atender las solicitudes presentadas que hasta ese momento 
ascendía a la cantidad de CIENTO SEIS MIL CIENTO SEIS MIL OCHOCIENTOS 
CATORCE EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (106.814,09€), se desestima la 
alegación presentada por el interesado y se confirma la causa por la que se le 
desestimó la subvención solicitada, por cuanto que el interesado presentó su solicitud 
de subvención, con número de registro 2022- E-RE-1135, el 12 de abril de 2022, es 
decir, fuera del plazo de presentación de solicitudes que concluyó el 8  abril de 2022 
a las 9:02:21 horas.  

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

M
C

22
TX

4P
XX

FR
42

R
3F

2J
C

6F
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
9 

de
 1

9 


		esPublico Gestiona - Consejo Insular de la Energía de Gran Canaria
	2022-07-05T14:33:10+0200
	Las Palmas de Gran Canaria
	MARÍA JULIA QUINTANA MELIÁN - 42859361B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Consejo Insular de la Energía de Gran Canaria
	2022-07-05T14:48:54+0200
	Las Palmas de Gran Canaria
	RAÚL SALVADOR GARCÍA BRINK - 42827343D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Consejo Insular de la Energía de Gran Canaria
	2022-07-05T15:35:13+0200
	Las Palmas de Gran Canaria
	NAYRA GONZÁLEZ MARTEL - 44713395S (FIRMA)
	Lo acepto




